
http://www.qbz.gov.al/


 
 

6457 

DEKRET 

Nr. 8296, datë 26.8.2013 
 

PËR LEJIMIN E LËNIES  SË SHTETËSISË SHQIPTARE 
 

Mþ laþrgsdsid sþ mdmhs 81 ohj` ƉbƊ cgd mdmhs 82 sþKushtetutës, si dhe të neneve 15, 16 e 20 

të ligjit nr. 7278+ c`sþ 4-7-0887 ƉOþq rgsdsþrhmþ rgphos`qdƊ+ sþ mcqxrgt`q+ a`yt`q ddhe në propozimin 

e Ministrit të Brendshëm 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

I lejohet lënia e shtetësisë shqiptare me kërkesë të tij personit të mëposhtëm: 

Alma Myqerem Tafaj 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
 

 

VENDIM  

Nr. 713, datë 21.8.2013 
 

PËR DISA NDRYSHIME N Ë VENDIMET E KËSHILLIT  TË MINISTRAVE NR. 1328, 

C@S× 0-0/-1//7 ƉO×QMIRATIMIN  E LISTËS SË INVENTAR IT TË PRONAVE TË 

PALUAJTSHME PUBLIKE TË SHTETIT NË KOMUNË N GJERGJAN TË QARKUT  

DKA@R@MƊ CGDNR. 987, DATË 1-6-1//7 ƉO×Q LHQ@SHMIN E LISTËS 

PËRFUNDIMTARE TË PYJ EVE DHE KULLOTAVE QË  TRANSFEROHEN NË PRONËSI 

TË KOMUNË S GJERGJAN S× P@QJTS DKA@R@MƊ 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr. 8744, datë 

11-1-1//0 ƉOþq sq`mredqhlhn e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 

udmcnqdƊ+ sþ mcqxrgt`q+ ld oqnonyhlhm d Lhmhrsqhs sþ Lidchrhs+ Oxidud cgd @clhmhrsqhlhs sþ Tiþq`ud

dhe Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  
 

VENDOSI: 
 

1. Në listën bashkëlidhur vendimit nr. 1328, datë 1.10.2008 të Këshillit të Ministrave, 

pakësohen pronat me numër 797 deri 799 dhe 804 deri 805, sipas shtojcës nr. 1 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi, dhe shtohen pronat me numër 1005-1006, sipas shtojcës nr. 2 që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

2. Në vendimin nr. 987, datë 2.7.2008 të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime: 

a) Në listën bashkëlidhur vendimit pakësohen pronat me numër 797 deri 799 e 804 deri 805 

dhe shtohen pronat me numër 1005 deri 1010, sipas shtojcës nr. 3 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

b) Lidhja nr. 1 bashkëlidhur zëvendësohet me lidhjen nr. 1, sipas shtojcës nr. 4 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha



 
 

6458 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE  TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror, MMPAU Tiranë 

Komuna Gjergjan, qarku Elbasan 

 

PËR NJË PAKËSIM NË LISTËN E TRANSFERIMIT TË PYJEVE DHE KULLOTAVE, MIRATUAR ME V ENDIM TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE NR. 987, DATË 2.7.2008 

Nr.  

Nr. i 

pasuri

së 

Emërtesa e 

ekonomisë 

Emërtesa e 

ngastrës, 

vendndodhja 

(sipas 

emërtesës 

popullore) 

Nr. i 

ngastrës 
Destinacioni 

Sipërfaqja, 

ha 

Funksioni për 

të cilin 

përdoret 

prona 

Institucioni/ ent

i 

me përgjegjësi 

administrative 

Institucioni/  

enti 

përdorues 

statusi 

juridik i 

përdorimit  

Të dhëna të tjera (shënime të 

veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 797 Shpat Shtërrmem Driza Memës 1a Pyll 12.0 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kl dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇi shtohet K. 

Gostimë 

2 798 Shpat Shtërrmen Driza Memës 1b Pyll 8.5 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K. 

Gostimë 

3 799 Shpat Shtërrmen Bregu Karajt 2a Kullotë 45.5 Kullotë MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K. 

Gostimë 

4 804 Shpat Shtërrmen Faqja 

Kaljamit 

9a1 Kullotë 30.50 Kullotë MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan 25. 0ha 

5 805 Shpat Shtërrmen Shesharrë 10b Pyll 8.00 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K. 

Gostimë 

 Shuma gjithsej    104.50     

 

 

 

 

 



 
 

6459 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror MMPAU Tiranë 

Komuna Gjergjan, qarku Elbasan 

 

PËR NJË SHTESË NË LISTËN PËRFUNDIMTARE TË TRANSFERIMIT TË PYJEVE DHE KULLOTAVE, MIRATUAR ME VENDIM TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 987, DATË 2.7.2008 

Nr.  
Nr. i 

pasurisë 

Emërtesa e 

ekonomisë 

Emërtesa e 

ngastrës, 

vendndodhja 

(sipas emërtesës 

popullore) 

Nr. i 

ngastrës 
Destinacioni 

Sipërfaqja, 

ha 

Funksioni 

për të 

cilin 

përdoret 

prona 

Institucioni/ enti 

me përgjegjësi 

administrative 

Institucioni/  

enti 

përdorues 

statusi 

juridik i 

përdorimit  

Të dhëna të tjera (shënime të 

veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1005 Gostimë-

Koprrik 

Hija Tollumit 2a Pyll 41.00 Pyll 

prodhues 

MMPAU K/Gjergjan SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. Gostimë 

2 1006 Gostimë-

Koprrik 

Xhik-zonja 4a Pyll 50.50 Pyll 

prodhues 

MMPAU K/Gjergjan SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. Gostimë 

3 1007 Zalli-Shkumbin Zalli-Shkumbin 27a Tokë me 

bimësi pyjore 

30.00 Bimësi 

pyjore 

MMPAU K/Gjergjan  

4 1008 Zalli-Shkumbin Zalli-Shkumbin 29c Tokë me 

bimësi pyjore 

1.50 Bimësi 

pyjore 

MMPAU K/Gjergjan  

5 1009 Zalli-Shkumbin Zalli-Shkumbin 30b Tokë me 

bimësi pyjore 

4.00 Bimësi 

pyjore 

MMPAU K/Gjergjan  

6 1010 Zalli-Shkumbin Zalli-Shkumbin 30d Tokë me 

bimësi pyjore 

5.00 Bimësi 

pyjore 

MMPAU K/Gjergjan  

 Shuma gjithsej    132.00     

 

 

 

 

 

 



 
 

6460 

FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror MMPAU Tiranë 

Komuna Gjergjan, qarku Elbasan 

 

PËR NJË PAKËSIM NË LISTËN E INVENTARIT PYJE DHE KULLOTA, MIRATUAR ME V ENDIM TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

NR. 1328, DATË 1.10.2008 

Nr.  
Nr. i 

pasurisë 

Emërtesa e 

ekonomisë 

Emërtesa e 

ngastrës, 

vendndodhja 

(sipas 

emërtesës 

popullore) 

Nr. i 

ngastrës 
Destinacioni 

Sipërfaqja, 

ha 

Funksioni për 

të cilin 

përdoret prona 

Institucioni/ enti 

me përgjegjësi 

administrative 

Institucioni/  

enti 

përdorues 

statusi 

juridik i 

përdorimit  

Të dhëna të tjera (shënime të 

veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 797 Shpat Shtërrme Driza Memës 1a Pyll 12.0 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K.Gostimë 

2 798 Shpat Shtërrme Driza Memës 1b Pyll 8.5 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K.Gostimë 

3 799 Shpat Shtërrme Bregu Karajt 2a Kullotë 45.5 Kullotë MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K.Gostimë 

4 804 Shpat Shtërrme Faqja 

Kaljamit 

9a1 Kullotë 30.50 Kullotë MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan 25. 0ha 

5 805 Shpat Shtërrme Shesharrë 10b Pyll 8.00 Pyll prodhues MMPAU K/Gostimë SƇh o`jþrngds Kk dhe LT K. 

Gjergjan dhe sƇh shtohet K. 

Gostimë 

           

 Shuma gjithsej    104.50     

 

 

 

 

 

 



 
 

6461 

FORMULAR PËR INVENTARIZ IMIN  E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

Institucioni i pushtetit qendror MMPAU Tiranë 

Komuna Gjergjan, qarku Elbasan 

 

PËR NJË SHTESË NË LISTËN E INVENTARIT PYJE DHE KULLOTA, MIRATUAR ME  

VENDIM TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 1328, DATË 1.10.2008 

 

Nr.  
Nr. i 

pasurisë 

Emërtesa e 

ekonomisë 

Emërtesa e 

ngastrës, 

vendndodhja 

(sipas 

emërtesës 

popullore) 

Nr. i 

ngastrës 
Destinacioni 

Sipërfaqja, 

ha 

Funksioni për të 

cilin përdoret 

prona 

Institucioni/ enti 

me përgjegjësi 

administrative 

Institucioni/  

enti 

përdorues 

statusi 

juridik i 

përdorimit  

Të dhëna të tjera (shënime të 

veçanta) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1005 Gostimë-Koprrik Hija Tollumit 2a Pyll 41.00 Pyll prodhues MMPAU K/Gjergjan Shtoket Ll dhe LT K. Gjergjan 

2 1006 Gostimë-Koprrik Xhik-zonjë 4a Pyll 50.50 Pyll prodhues MMPAU K/Gjergjan Shtoket Ll  dhe LT K. Gjergjan 

 Shuma gjithsej 91.50  

 

                                      Shtojca nr. 4 

 

                 Komuna Gjergjan, qarku Elbasan                                                   Lidhja nr. 1 

 

Numrat në listën e 

inventarit  
Fusha e përdorimit të pronës 

Lloji i 

transferimit  

800-803, 806-809, 1005-1010 Pyje, kullota dhe sipërfaqe me 

bimësi pyjore 

Në pronësi 
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VENDIM  

Nr. 715, datë 29.8.2013 

 

PËR EMËRIM  NË DETYRË TË PREFEKTIT TË  QARKUT TIRANË  

 

Në mbështetje të nenit 114 të Kushtetutës dhe të nenit 4 të ligjit nr. 8927, datë 25.7.2002 

ƉOþq oqdedjshmƊ+ ld oqnonyhlhm d Lhmhrsqhs sþ Aqdmcrgþl+ Jþrghkkh h Lhmhrsq`ud 

 

VENDOSI: 

 

Znj. Aljona Mansaku emërohet prefekte e qarkut Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM  

Nr.  721, datë 28.8.2013 

 

PËR NJË NDRYSHIM DHE  NJË SHTESË NË VENDIMIN N R. 205, DATË 13.4.1999 TË 

KËSHILLIT TË MINISTR @UD ƉO×Q CHRONYHS@SZBATUESE TË KODIT DO F@MNQƊ+

TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të ligjit nr. 7338+ c`sþ 16-0-0888 ƉJnch

Cnf`mnq h Qdotakhjþr rþ RgphoþqhrþƊ+ sþ mcqxrgt`q+ ld oqnonyhlhm d Lhmhrsqhs sþ Ehm`mb`ud+

Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Në pjesën I, kreu I, titulli II të vendimit nr. 205, datë 13.4.1999 të Këshillit të 

Ministrave, të ndryshuar, bëhet ky ndryshim dhe kjo shtesë: 

a) Lidhja nr. 0 ƉRsqtjstq` nqf`mhjdƊ+ d oþqldmctq mþ mdmhm 2+ yþudmcþrngds ld khcgidm mq- 

1, me të njëjtin titull, që i bashkëlidhet këtij vendimi;  

a( O`r rgjqnmiþr ƉcƊ sþ ohjþr 8-0 sþ mdmhs 8+ rgsngds rgjqnmi` ƉcgƊ ld jþsþ oþqla`isid9 

Ɖcg( yxq` d rj`mdqhs-Ɗ- 

2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Drejtoria e Përgjithshme e Doganave për zbatimin 

e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
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